



Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

I.dz. 2571/2021/W

Wrocław dn. 13.08.2021 r.

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług z zakresu medycyny pracy”, sprawa nr: PO.271.29.2021

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem.

Pytanie 2: Dotyczy załącznik nr 8 do umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie treści Artykułu 7 ust. 3 i 4 Załącznika nr 8 do Umowy „Zasady ochrony informacji poufnych”?

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie treści Artykułu 8 ust. 1 in fine Załącznika nr 8 do Umowy „Zasady ochrony informacji poufnych”: „nie mniej jednak niż 5 (pięciu) lat od dnia zawarcia Umowy.”; i tym samym nadanie mu następującego brzmienia: „Zasady określone w niniejszym załączniku obowiązują przez okres trwania Projektu oraz przez okres 3 (trzech lat) od jego zakończenia.”?

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie art. 7 ust. 3 i 4. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości 5 lat na 3 lata, bez zmiany pozostałego brzmienia zapisu.

Pytanie 3: Dotyczy Umowa § 1 ust. 1

Uprzejmie proszę o wskazanie w jakim zakresie Zamawiającego dotyczy ustawa o bezpieczeństwa żywności i żywienia?

Odpowiedź 3:

Wykonawca samodzielnie określa zakres zastosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. Zamawiający wskazuje, że kwestie szczegółowe co do charakteru zamawiającego, a także przedmiotu jego działalności wynikają z publicznie dostępnych źródeł informacji tj. ustawy o Sieci Badawczej Łukasiewicz oraz wpisu Zamawiającego do KRS. Zamawiający wskazuje, że nie prowadzi co do zasady działalności związanej z gastronomią, żywnością, wytwarzaniem żywności etc.

Strona 1 z 10





Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do Umowy § 7 punkt 3 ?

Każda ze Stron zobowiązana jest zrealizować obowiązek informacyjny wobec osób wyznaczonych do kontaktu oraz reprezentacji drugiej Strony, których dane przetwarza. Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy stanowi Załącznik nr 15 do niniejszej Umowy.

Załącznik nr 15

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY

Kto jest administratorem moich danych?	Administratorem Twoich danych osobowych jest WYKONAWCA sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (00-000) ul..... (dalej jako „W”).	
Z kim mogę się skontaktować w kwestiach związanych z przetwarzaniem moich danych osobowych?	We wszelkich sprawach związanych z przetwarzaniem Twoich danych osobowych przez WYKONAWCĘ możesz skontaktować się z naszym Inspektorem Ochrony Danych: e-mail:	
Jakie jest źródło moich danych - skąd są pozyskiwane?	Twoje dane osobowe są udostępniane bezpośrednio przez Ciebie lub przez Twojego pracodawcę lub reprezentowany przez Ciebie podmiot.	
Jaki jest zakres przetwarzanych przez WYKONAWCĘ moich danych osobowych?	Przetwarzamy Twoje imię, nazwisko, numer telefonu, adres e-mail, stanowisko, nazwa reprezentowanego podmiotu oraz siedziba tego podmiotu.	
	Cel przetwarzania	Podstawa prawna (pełne nazwy aktów prawnych znajdziesz na końcu formularza)
	Kontaktujemy się z Tobą w bieżących sprawach lub udzielamy odpowiedzi na kierowane przez Ciebie do nas pytania lub sprawy.	Art. 6 ust. 1 lit. f RODO, jako tzw. prawnie uzasadniony interes administratora, którym jest

Strona 2 z 10





Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

	<p>Zazwyczaj wykonujemy te czynności w ramach realizacji umowy pomiędzy WYKONAWCĄ a Twoim pracodawcą lub reprezentowanym przez Ciebie podmiotem.</p>	<p>zapewnienie kontaktu w bieżących sprawach wynikających z prowadzonej przez WYKONAWCĘ działalności.</p>
	<p>Jako administrator danych będący przedsiębiorcą mamy prawo do dochodzenia roszczeń z tytułu prowadzonej przez nas działalności gospodarczej, obrony przed tymi roszczeniami i tym samym przetwarzania Twoich danych w tym celu.</p>	<p>Art. 6 ust. 1 lit. f RODO, jako tzw. prawnie uzasadniony interes administratora, którym jest dochodzenie naszych roszczeń i obrona naszych praw.</p>
	<p>Z racji tego, że pozostajemy ze sobą w stałych stosunkach gospodarczych, możemy w ramach łączącej nas współpracy przesyłać Ci informacje o naszej działalności, oferty czy inne treści informujące Ciebie o możliwości współpracy z WYKONAWCĄ.</p>	<p>Art. 6 ust. 1 lit. f RODO, jako tzw. prawnie uzasadniony interes administratora, którym jest budowanie i utrzymywanie relacji z naszymi kontrahentami.</p>
<p>Komu przekazywane są moje dane osobowe??</p>	<p>Z uwagi na konieczność zapewnienia nam odpowiedniej organizacji np. w zakresie infrastruktury informatycznej czy bieżących sprawach dotyczących naszej działalności, jako przedsiębiorcy, Twoje dane osobowe mogą być przekazywane następującym kategoriom odbiorców:</p> <ol style="list-style-type: none">1. dostawcom usług zaopatrujących WYKONAWCĘ w rozwiązania techniczne oraz organizacyjne, umożliwiające udzielanie świadczeń zdrowotnych oraz zarządzanie naszą organizacją (w szczególności dostawcom usług	

Strona 3 z 10





	teleinformatycznych, firmom kurierskim i pocztowym), 2. dostawcom usług prawnych i doradczych oraz wspierających WYKONAWCĄ w dochodzeniu należnych roszczeń (w szczególności kancelariom prawnym, firmom windykacyjnym).
Czy moje dane są przekazywane poza Unię Europejską?	Z uwagi na to, że korzystamy z usług innych dostawców, Twoje dane osobowe mogą być przekazywane poza teren Unii Europejskiej. Zapewniamy, że w takim przypadku przekazywanie danych odbywać się będzie w oparciu o stosowną umowę pomiędzy WYKONAWCĄ a tym podmiotem, zawierającą standardowe klauzule ochrony danych przyjęte przez Komisję Europejską.
Czy moje dane są przekazywane poza Unię Europejską?	Z uwagi na to, że korzystamy z usług innych dostawców, np. w zakresie wsparcia teleinformatycznego Twoje dane osobowe mogą być przekazywane poza teren Unii Europejskiej. Zapewniamy, że w takim przypadku przekazywanie danych odbywać się będzie w oparciu o stosowną umowę pomiędzy WYKONAWCĄ a tym podmiotem, zawierającą standardowe klauzule ochrony danych przyjęte przez Komisję Europejską.
Przez jaki czas przetwarzane są moje dane osobowe?	Przetwarzamy Twoje dane osobowe przez okres współpracy pomiędzy WYKONAWCĄ a Twoim pracodawcą lub reprezentowanym przez Ciebie podmiotem oraz przez okres przedawnienia roszczeń wynikających z tej współpracy. Po upływie wyżej wymienionych okresów Twoje dane są usuwane lub poddawane anonimizacji.
Czy podanie danych jest moim obowiązkiem?	Jeżeli podajesz nam swoje dane, odbywa się to na zasadzie dobrowolności. Niepodanie danych może jednak skutkować niemożnością udzielenia odpowiedzi na Twoje zapytanie lub przekazania Ci innych treści, o które nas prosisz.
Jakie mam prawa?	Jako administrator Twoich danych, zapewniamy Ci prawo dostępu do Twoich danych, możesz je również sprostować, żądać ich usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania. Możesz także skorzystać z uprawnienia do złożenia wobec WYKONAWCY sprzeciwu wobec przetwarzania Twoich danych oraz prawa do przenoszenia danych do innego administratora danych. Jeżeli chcesz skorzystać z któregokolwiek z tych uprawnień - skontaktuj się z nami poprzez infolinię czy stronę internetową.





Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

	Informujemy także, że przysługuje Ci prawo wniesienia skargi do organu nadzorującego przestrzeganie przepisów ochrony danych osobowych.
Definicje i skróty	RODO - Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE;

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża takiej zgody. Obowiązki informacyjne wynikające z przepisów o ochronie danych osobowych mogą być realizowane poza ramami samej umowy o realizację zamówienia publicznego i nie ma potrzeby zmiany umowy w tym zakresie.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z Załącznika nr 9 do SWZ/Załącznika 10 do Umowy nr [___] Zasady udostępnienia Wykonawcy danych osobowych do przetwarzania w związku z realizacją przedmiotu Umowy § 5 ust.2

Uzasadnienie:

Wyjaśniamy, że Zleceniobiorca – jako podmiot leczniczy – przetwarza dane osobowe podmiotów, na rzecz których udziela świadczeń zdrowotnych, jako ich administrator w rozumieniu art. 4 ust. 7 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych („RODO”) na podstawie art. 9 ust. 2 lit. h RODO. Wobec powyższego odpowiedzialność Zleceniobiorcy została zagwarantowana w art. 82 RODO. W ocenie Zleceniobiorcy zapisy par.5 punkt 7 Umowy w stosunku do relacji pomiędzy Zleceniodawcą a Zleceniobiorcą w której oba podmioty występują jako niezależni Administratorzy danych osobowych w znaczeniu RODO nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Dotyczy Umowa § 9 ust. 1

Prosimy o obniżenie kwoty kary umownej do 70,00 zł

Strona 5 z 10





Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wartości kary umownej ze 100 do 80 zł.

Pytanie 7:

Dotyczy Umowa § 9 ust. 2

Prosimy o obniżenie kwoty kary umownej do kwoty 1500,00 zł. Wskazana kwota jest nieproporcjonalna do wartości zamówienia i może stanowić blokadę do złożenia oferty przez poszczególnych wykonawców.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wartości kary umownej ze 3000 do 2000 zł.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby na ostatnim etapie postępowania po wyborze najkorzystniejszej oferty podmiot, który złoży taką, miał możliwość dołączenia do umowy wzorów dokumentów przygotowanych przez ten podmiot (tj. wzór listy zgłoszeniowej, wykaz listy osób uprawnionych, regulamin i wniosek o refundację, regulamin Ogólne Warunki Udzielania Świadczeń Zdrowotnych (OWU), wzór skierowania na badania medycyny pracy) W przypadku rozbieżności pomiędzy Ogólnymi Warunkami Udzielania Świadczeń Zdrowotnych, a Umową rozstrzygające znaczenie mają postanowienia Umowy.

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem że wzory dokumentów zostaną zaakceptowane przez Zamawiającego, a wszelkie rozbieżności będą rozstrzygały zapisy umowy.

Pytanie 9:

Czy w Zamawiający wyrazi zgodę na korzystanie z bezpłatnego narzędzia udostępnionego przez Wykonawcę wspomagającego działanie działu kadr/HR, dzięki któremu Zamawiający będzie mógł samodzielnie, w dowolnym czasie i w wygodny sposób zarządzać online listami aktywnymi osób zgłaszanych do opieki medycznej, a dodatkowo mieć dostęp do aktualnych formularzy i komunikatów Wykonawcy, informacji o akcjach profilaktycznych i in.) Dodatkowo na wniosek Zamawiającego Wykonawca może udostępnić Pracownikom Wykonawcy możliwość zdalnego zarządzania swoją opieką medyczną, m. in. możliwością zgłoszenia siebie i członków rodzin do opieki medycznej, dokonywać zmiany dostępnego pakietu, czy też zapoznać się z ich zakresem.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ postępowanie dotyczy usług w zakresie medycyny pracy a nie opieki medycznej.

Strona 6 z 10





Pytanie 10:
Dotyczy Umowa § 4 ust. 1 pkt 8

Zwracam się z uprzejmą prośbą o modyfikację zapisu na:

„Do 25 dnia każdego miesiąca kalendarzowego w okresie obowiązywania Umowy, Zamawiający przekaże Wykonawcy Wykaz Uprawnionych – zgodny z potrzebami Zamawiającego w miesiącu następującym po miesiącu przekazania Wykazu Uprawnionych, z możliwością aktualizacji Wykazu Uprawnionych do 5 dnia miesiąca, którego Wykaz Uprawnionych dotyczy”.

Odpowiedź 10:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis jest niejednoznaczny.

Pytanie 11:
Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie iż w sytuacji, w której:

Za wstępne badania lekarskie wykonane na podstawie Skierowania Medycyny Pracy wystawionego przez Zleceniodawcę na rzecz osób, które nie zostały następnie wpisane przez Zleceniodawcę na Listę uprawniających do Świadczeń zdrowotnych Medycyny Pracy, Zleceniodawca zapłaci Wykonawcy, za faktycznie wykonane Świadczenia zdrowotne, uwzględniające wskazane w Skierowaniu Medycyny Pracy stanowisko pracy, wynagrodzenie według cennika Placówki własnej aktualnego w dniu wykonania Świadczenia zdrowotnego z uwzględnieniem. Strony ustalają, iż naliczenie wynagrodzenia, o którym mowa powyżej, nastąpi po upływie trzech miesięcy od zakończenia miesiąca, w którym zostało wydane orzeczenie lekarskie o zdolności do pracy.

Odpowiedź 11:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:
Dotyczy załącznik 5 (skierowanie na wykonanie szczepienia) oraz załącznik 6 (skierowanie na panel badań dla osób narażonych na kontakt z materiałem biologicznym pochodzenia ludzkiego) do umowy.

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia w zakresie treści załącznika nr 5 oraz załącznika nr 6 do umowy, którego treść strony powinny ostatecznie wspólnie ustalić. Wykonawca dysponuje odpowiednim wzorem, który można dostosować do szczegółowych zasad współpracy Stron.

Odpowiedź 12:
Zamawiający wyraża zgodę.





Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

Pytanie 13:

Wniosek dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ, Zasady udostępnienia Wykonawcy danych osobowych do przetwarzania w związku z realizacją przedmiotu Umowy, paragraf 1, punkt 2: o poleceniu przetwarzania mówi się przy powierzeniu przetwarzania danych, przy udostępnianiu danych podmiot przyjmujący dane staje się ich samodzielnym administratorem i nie działa na polecenie innego administratora, w związku z czym prosimy o usunięcie punktu 2., gdyż nie ma on zastosowania.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę. O prawnej podstawie i charakterze przetwarzania konkretnych danych przez Wykonawcę i Zamawiającego przesądzają fakty. Należy odróżniać dane powierzane do przetwarzania i dane nawet te same przetwarzane na innej podstawie przez ten sam podmiot już traktowany jako samodzielny administrator. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że literalne sformułowanie par. 1 ust. 2 w kwestionowanym przez Wykonawcę zakresie nie przesądza o charakterze i podstawie przetwarzania (użycie słowa „polecenie” nie przesądza tego charakteru i podstawy).

Pytanie 14:

Wniosek dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ, Zasady udostępnienia Wykonawcy danych osobowych do przetwarzania w związku z realizacją przedmiotu Umowy, paragraf 2, punkt 2, litera f). W związku z faktem, iż Zamawiający nie ma uprawnień do prowadzenia sprawdzenia w tym zakresie w podmiocie leczniczym, prosimy o zmianę zapisu pod literą f). na następujący: „f). współpracować z Zamawiającym w razie prowadzenia kontroli w zakresie przetwarzania Danych osobowych przez uprawniony organ”.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę. Zamawiający dodaje na końcu par. 2 ust. 2 pkt f) słowa "w granicach prawa". Zamawiający wskazuje ponadto, że sprzeciwia się stanowisku Wykonawcy co do tego czy w ogóle ma uprawnienie do sprawdzenia Wykonawcy będącego podmiotem leczniczym i iż należy rozdzielić dostęp do dokumentacji medycznej (i danych w niej zawartych) od dostępu do innych danych osobowych, możliwości sprawdzenia zabezpieczeń Wykonawcy etc.

Pytanie 15:

Wniosek dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ, Zasady udostępnienia Wykonawcy danych osobowych do przetwarzania w związku z realizacją przedmiotu Umowy, paragraf 2, punkt 2, litera g). W związku z tym, że obowiązek taki nie wynika z przepisów prawa, prosimy o usunięcie zapisu znajdującego się pod literą g): „g). przekazywać Zamawiającemu kopie protokołów kontroli, wystąpień lub stanowisk organów, skierowanych do Wykonawcy, w związku z przetwarzaniem przez niego ujawnionych przez Zamawiającego Danych osobowych, bez odrębnego wezwania Zamawiającego, nie później niż w ciągu 3 dni od dnia ich otrzymania.”

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Strona 8 z 10





Pytanie 16:

Wniosek dotyczy Załącznika nr 9 do SWZ, Zasady udostępnienia Wykonawcy danych osobowych do przetwarzania w związku z realizacją przedmiotu Umowy, paragraf 2, punkt 3. W związku z tym, iż postanowienie jest zbyt ingerujące w autonomię działania administratora danych i nie wynika z przepisów prawa w tym zakresie, prosimy o usunięcie zapisu: „Jednocześnie Wykonawca zobowiązuje się, że w przypadku, gdy którakolwiek z osób wskazanych w zdaniu poprzednim naruszy zasady przestrzegania ochrony danych osobowych, Wykonawca niezwłocznie odsunie ją od wykonywania czynności związanych z realizacją przedmiotu Umowy oraz uniemożliwi jej dostęp do jakichkolwiek Danych osobowych.”

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17:

W związku ze szczytem sezonu urlopowego Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 25.08.2021r. z uwagi na nakładającą się nieobecność osób umocowanych do podjęcia decyzji. Ponadto czas potrzebny Zamawiającemu na odpowiedź na powyższe pytania także przełoży się na odpowiedź jaką udzieli Wykonawca.

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:

Pytanie dotyczące par. 5 ust. 2 Załącznika nr 9 – zasady udostępniania Wykonawcy danych osobowych do przetwarzania w związku z realizacją przedmiotu Umowy: W par. 5 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ znajduje się zapis: W przypadku naruszenia przepisów regulujących ochronę danych osobowych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu wszelkich ewentualnych kosztów poniesionych przez Zamawiającego, wynikających z prawomocnego orzeczenia sądowego, ostatecznej decyzji organu lub zawartej za zgodą Zamawiającego ugody, w tym kosztów publikacji orzeczenia lub oświadczenia, kosztów procesu, odszkodowań, zadośćuczynień, które ten ewentualnie poniesie w związku z naruszeniem przepisów regulujących ochronę danych osobowych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. W razie wytoczenia przez osobę trzecią powództwa przeciwko Zamawiającemu z tytułu naruszenia praw osoby trzeciej w związku z naruszeniem przepisów regulujących ochronę danych osobowych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca wstąpi do postępowania w charakterze Strony pozwanej, a w razie braku takiej możliwości wystąpi z interwencją uboczną po stronie pozwanej. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu ww. koszty w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia uprawomocnienia się orzeczenia, wydania ostatecznej decyzji organu lub zawarcia ugody. W związku z tym, że Wykonawca realizujący umowę będzie działał jako odrębny administrator udostępnionych mu danych osobowych, będzie również ponosił samodzielną wynikającą z przepisów prawa odpowiedzialność dotyczącą ewentualnych naruszeń dotyczących danych osobowych. Ewentualne działania Wykonawcy jako odrębnego administratora danych osobowych nie będą miały wpływu na sytuację Zamawiającego, który również jako odrębny

Strona 9 z 10





Łukasiewicz
PORT
Polski Ośrodek
Rozwoju
Technologii

administrator danych osobowych będzie ponosił ewentualną odpowiedzialnością za naruszenia leżące po jego stronie. Zapisy dotyczące odpowiedzialności Wykonawcy zaproponowane w załączniku nr 9 byłyby celowe, gdyby strony miała wiązać relacja Administrator danych – Procesor. Wówczas faktycznie nieprawidłowe działania procesora mogą mieć rzeczywisty wpływ na odpowiedzialność administratora danych. W przypadku jednak relacji ADO-ADO takie sytuacje nie mają miejsca, bowiem każdy z administratorów ponosi odpowiedzialność we własnym zakresie wyłącznie za swoje działania lub zaniechania. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu par. 5 ust. 2 z załącznika nr 9 do SWZ?

Odpowiedź 18:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zgodnie z zaprezentowanym rozumowaniem Wykonawcy, i tak w ocenie Wykonawcy nie będzie on ponosił odpowiedzialności, bo szeroka rozumiana szkoda po stronie Zamawiającego nie wystąpi (bo nie miałby on być elementem relacji pomiędzy administratorem a osobą, której dane są przetwarzane). Jednocześnie zapis w uniwersalny sposób zabezpiecza Zamawiającego przed możliwymi innymi niż wskazywane przez Wykonawcę klasami sytuacji i jako taki w ocenie Zamawiającego powinien pozostać jako zasadny.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że o charakterze przetwarzania danych decydują fakty, a nie ustalenia umowne.

